

Thomas Michalski Holding ApS
Smedevej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 27 69 63 76

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2023

Thomas Michalski
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thomas Michalski Holding ApS Smedevej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 27 69 63 76 Stiftet: 20. april 2004 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Michalski
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomhed	Per Michalski A/S, Ikast
Kapitalinteresse	LTM Invest ApS, Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -64.298 kr. mod -42.487 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.016.561 kr. mod 2.907.632 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-64.298	-42.487
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.426.349	1.090.533
Indtægt af kapitalinteresse	127.174	462.375
Andre finansielle indtægter	648.108	1.802.217
1 Øvrige finansielle omkostninger	-28.306	-22.426
Resultat før skat	2.109.027	3.290.212
2 Skat af årets resultat	-92.466	-382.580
Årets resultat	2.016.561	2.907.632
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53.523	229.908
Udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.663.038	2.177.724
Disponeret i alt	2.016.561	2.907.632

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.056.855	2.130.506
4	Kapitalinteresse	1.583.847	1.456.673
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.154.831	2.154.831
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.795.533</u>	<u>5.742.010</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.795.533</u>	<u>5.742.010</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.868.730	1.680.738
	Varebeholdninger i alt	<u>1.868.730</u>	<u>1.680.738</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	618.551	682.753
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.635.261	4.572.704
	Tilgodehavende selskabsskat	518.037	413.636
	Andre tilgodehavender	469.700	712.625
	Tilgodehavender i alt	<u>6.241.549</u>	<u>6.381.718</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.473.335	11.515.558
	Værdipapirer i alt	<u>14.473.335</u>	<u>11.515.558</u>
	Likvide beholdninger	439.139	1.887.385
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.022.753</u>	<u>21.465.399</u>
	Aktiver i alt	<u>28.818.286</u>	<u>27.207.409</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.313.312	3.259.789
Overført resultat		24.968.218	23.305.180
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	500.000
Egenkapital i alt		<u>28.706.530</u>	<u>27.189.969</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		15.996	4.910
Anden gæld		95.760	12.530
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>111.756</u>	<u>17.440</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>111.756</u>	<u>17.440</u>
Passiver i alt		<u>28.818.286</u>	<u>27.207.409</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.029.881	21.127.456	113.000	24.395.337
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	229.908	2.177.724	500.000	2.907.632
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.259.789	23.305.180	500.000	27.189.969
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	53.523	1.663.038	300.000	2.016.561
	125.000	3.313.312	24.968.218	300.000	28.706.530

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.899
Andre finansielle omkostninger	28.306	19.527
	28.306	22.426
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	92.466	382.580
	92.466	382.580
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	302.400	302.400
Kostpris 31. december 2022	302.400	302.400
Opskrivninger 1. januar 2022	1.828.106	2.057.573
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.426.349	1.090.533
Udbytte	-1.500.000	-1.320.000
Opskrivninger 31. december 2022	1.754.455	1.828.106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.056.855	2.130.506
4. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum 1. januar 2022	24.990	24.990
Kostpris 31. december 2022	24.990	24.990
Opskrivninger 1. januar 2022	1.431.683	969.308
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	127.174	462.375
Opskrivninger 31. december 2022	1.558.857	1.431.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.583.847	1.456.673

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	2.154.831	2.020.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>134.831</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.154.831</u>	<u>2.154.831</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.154.831</u>	<u>2.154.831</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>14.473.334</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>237.866</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre kapitalandele til bogført værdi 2.000 t.kr. er pantsat overfor kapitalandelenes pengeinstitut.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

I forbindelse med erhvervelse af anparter i K/S er der givet tilsagn om en samlet investering på 150.000 USD. Resttilsagnet heraf udgør 127.500 USD pr. 31/12 2022.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 853 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.